

Sikayrittäjät vaatii oikeudenmukaista kriisitukea

Suomessa on tarkoitus maksaa EU:n Ukrainan sodan vuoksi päättämä ylimääräinen kriisituki 6,8 M€ lisättynä 200 %:lla kansallista rahaa, yhteensä 20,4 M€. Tuki kohdistetaan maksamalla kansalliseen tukeen ylimääräinen korotus 120 % yksimahaisille ja puutarhoille. **Tuki on pieni osa kansallista 300 M€ huoltovarmuuspakettia.**

Yksimahaisten kansallinen tuki on ollut koko EU-ajan laskeva sekä viitemäärä on laskettu vuoden 2007 eläinmäärän mukaan. Eli tilojaan aktiivisesti kehittäneillä viljelijöillä pääosa tuotannosta on ilman mitään tukea.

Esimerkiksi puutarha-alalla tuki ei ole ollut laskeva ja uusikin tuotanto on päässyt tuen piiriin.

Koko EU-ajan on saatu erilaisia vaatimattomia torjuntavoittoja yksimahaisten tuen suhteen AB-alueella. Virkamiesten selitys on ollut: "EU ei salli tai EU vaatii tukea alemmaksi."

Viime vuosina on kansallisilla päätöksillä Suomessa päätetty, ettei yksimahaisia tueta, vaikka EU sen sallisi. Eläintautivakuutuksia olisi saanut tukea 70 % jo kahdeksan vuoden ajan, mutta Suomessa CAP-varat on suunnattu muihin kohteisiin. Saksassa maksetaan 21,5 €/sika pitkähäntätukea, Suomessa uusi esitys on 5 €/sika.

Saksan maatalousministeriö julkaisi (3.6.22) paikallisen Thünen Instituutin (Lukea vastaavan) tarkkoihin laskelmiin perustuvan EU-kriisituen jakoperusteet. Saksassa tuki on esimerkiksi 232 €/emakko, vastaavasti Suomessa kansallinen tukiesitys on 22,80 €/emakko (38 €/ey x 0,5 ey/emakko x 120 % = kriisituki) eli alle 1/10 Saksan tasosta. Suomessa vuoden 2007 jälkeen rakennetut emakkopaikat: ei mitään tukea. Voiko kukaan uskoa 15 vuotta vanhoilla eläinmäärillä maksettavan tuen kohdistuvan oikeudenmukaisesti?

Kasvinhuoneviljelyllä Suomen kriisituki olisi 7,5-kertainen Saksaan verrattuna. Tähän epäoikeudenmukaisuuteen johtaa kaavamainen ratkaisu (vanha kansallinen tuki x 1,2).

Suomessa Luke on ansiokkaasti tehnyt markkinamarginaaliseurantaa jo vuosia, siitä saa helposti oikeudenmukaisen pohjan EU-kriisituen kohdistamiseen. Luken seurannasta käy selvästi ilmi esim. porsastuotannon tämänhetkinen taloudellinen katastrofi.

<https://www.luke.fi/fi/ajankohtaista/teemat-ja-kampanjat/markkinamarginaalit/markkinamarginaalit-maatalouden-eri-sektoreille#markkinamarginaali-porsastuotantoon>

Jos Saksan virkakoneisto saa uuden tukivälineen aikaiseksi aloittaen nyt työt ja kuitenkin tuki maksetaan 30.9. mennessä, niin varmasti samaan pystyy joustava suomalainen MMM:n virkakoneisto.

Toivommeekin ministeri Kurviselta pohjalaisen jämäkkää ja riittävää poliittista ohjausta virkakoneistoon oikeudenmukaisen ratkaisun saamiseksi.

Lisätietoja

Timo Heikkilä

Ari Berg

p. 0500-822 963

p. 040-566 7328

Puheenjohtaja

Toiminnanjohtaja

Suomen Sikayrittäjät ry

SAKSAN MMM virallinen tiedote

<https://www.bmel.de/SharedDocs/Downloads/DE/Landwirtschaft/stellungnahme-thuenen-preisanstieg.html>